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ZIMA VE PIOKIDř:

Některé reci Jel ílní Hrot příjemný t
zimních uikíclchii Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ i

Vyléčení
Román Čínského Náboba od Julia Vernea

PŘEKLAD V PATEJDLA

Pokralovinl r i

Job Lilia ze Sherry Wls plše i

"Naše děti mely prudký ka-
šel ale po dvoudenním uží-

váni Severové Balftomu pro
pilce úplné se uzdravily"

Takový účinek mel téméř v
každém připadé

Severův
Balsám

pro plíce
Jest to zcela bezpečný lék

proti kašli nastuzeniochrap-tén- l
záškrtu zánětu průdu-

šek a pilo otd
CENA 28 a SO CT

Josef Kavan
O' pozemkový - -

O a pojišťující jednatel

1410 William ulice©
Prodává lotr v Omaze I v Bo Drním nn--

semkv durové a farmv v Dobllííi Omahv I v
státu i pojištěni opatří vám u iřcb nejlepslcb
firem pri cená-- nejn12sícb Též zabývá ae

vvnuujvovsQiui auatraKiu

Obraťte se s důvěrou n něho a

bude vám spravedlivě posl úženo

ABSTRAKTY
VYHOTOVUJE

S M Sadler
17th and Farnam Pattersou Blk

naBu tohoto listu Tel 13Ž6

66 hours to

Los Angeles
You can leave Omaha next

Monday evening and be in Los
Angeles at two oclock Thursday
afternoon

In less than 66 hours you will
háve traveled more than 2000
miles crossed wholly or in part
eight states and territories

a land of snow and ice
for one of soft skies and sunshine
and seen some of the scenic won-de- rs

of the western world
It you take a tourist sleeper as most

people do you will be a few noitn lonKer
on the way — and you will savé nearly (20

Write for information about IhrouRh
can rates etc al aluo
for beautifully d

literatuře
ot Caliiornia

J Francis
Gen'l Passenger Agt

Omaha Neb

NOBTfl-WESTE- BH DRÁHA

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu
Denní chicagský zvláštní vlak vyjíždí
720 ráno místo v 7:00 ráno V toni

dobu přijíždí do Chicaga

Denní St Paul Mnpls expressní vlak
vyjíždí v 7:10 rťno místo v 6:55 V toni
doba přijíždí do St Paul-H- plg

Čís 2 Overland limited do Chicaga v
7'45 večer má spací vozy pouze Daleko
rychleji jede na západ z Chicaga do
Omahy

North Western to může uhniti

MMu W&W 1401"3 FarM ti

pravidelné spojeni g Evropou dvou- -

u

Německá Trans-Atlantic-

Paropiav

HAMBURSKQ-AMERICK- A LINIE

Společnost tato udržuje celý rok

BlUUUVTJUll ivuciiiii íiuji jiuirjni jimui a o ti xťiaa uu UUUIVUI a
Lodě odjíždějí ve čtvrtek v sobotu

Hambursko americká Linie jest nelstarSÍ
veom společnost a vlastni zug ioai majicicn unrnnou snosnost 041UCK) tun5 a
těchto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvoušroubových parolodi
které ku pohodlí cestujících zvlášť zařízeny jsou Takový počet parolodí as
vlastní žádná jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na „

HAMBURG-AMERICA- N LINE
Bpoieínoati

Paropiav Spol Sev

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

pěkné počasí až do 34 ledna Tu

se však počasí změnilo Začala

být zima při tom počal padat sníh
a teď jest zima jak se patří Vítr

sníh popohání k Nebrasce a my-olí-

že i u vás se trochu ochladí
Tu zimu nám poslali z Minnesoty
začež se jim odměníme budeli to

v moci naší Pošleme jim v

teplo jestli ne dříve tož v

máji jistě
Doufám že mi nebudete vykli

dati ve zlé ani vy ani čtenářky a

čtenáři P Z když se zmíním
struční o svém štěstí í o svých ne-

snázích Bylo to r 1875 kdy

jsem se odhodlal s několika zná

mými vyhledat si nějaký domov

ri moji známí zůstávají v Clark- -
son Colfax Co NeD a sice Jan
H Zrůst F Vonara J Lapour
J Zrůst a M Hegr kteříž mne
dobře znají a znali již ve staré vla-

sti
Zde jakmile jsem překročil 0- -

ceán přišla na mne velká úhona
Z té jsem se však vybavil načež

jsem si vyhledal pomocnici s kte
rouž jsem uzavřel sňatek manžel-

ský neboť jsem uznával že není
dobře býti na světě člověku sa-

motnému Jak se však časy mě-

ní! Po 17 roků žil jsem manžel-

kou svou v lásce třebas že v době
té lecjaké neštěstí potkalo Spo
léčně jsme snášeli dobré i zlé Je
tomu 8 roků co se mi manželka
rostonala a vyležela 15 týdnů Je
tomu 6 roků co leden můj chla

pec sekal na louce trávu druhý
mladší mu donesl pít Chlapci
spolu žertovali menší se rozběhl
kolem koní a než mohl starší chla

pec zastaviti koně uťata byla
onomu noha až po kotník Budou
tomu 3 roky co mi vyležela celá
rodina plných 9 týdnů a co jsem
pozbyl 5letého synáčka Teď

jsem se domníval že míra neštěstí
mého jest dovršena a že se plane
ta obrátí A skutečně se tak sta
10 Moje manželka jsouc v po
žehnaném stavu počala sinejprvé
naříkat na nohu po týdnu opět
na něco jiného a tak to pokračo-
valo až konečně 1 prosince po-

rodila chlapce ale — mrtvého za

týden pak nebohá byla sama na
márách Tak jsem osiřel a se

mnou 5 dítek nezaopatřených 3

chlapci a 2 děvčata ve stáří 1512
10 6 a 2% roků Tak se svalilo
na mne vše zlé nic dobrého Než
člověk musí být spokojen se svým
údělem jen že by to mílo být lé-

pe rozdíleno Naříkat není nic

plátno a 'proto lépe je ponechat
přírodě jak to s námi skoncuje

Přeje Vám i vaším čtenářům

hojně blaha a štěstí znamenám se

v úctě Baltazar Hegr
KALAMAZOO Neb 34 ledna

—Red PZ Jelikož nikdo z na-

šeho okolí nepodává žádných
zpráv odhodlal jsem se k napsá-
ní několika řádků sám by čtenáři
P Z zvěděli že my též ještě žije
me

Počasí jsme měli až doposud
dosti pěkné na tuto dobu roční

žádný sníh a do konce malé mra-

zíky noční Až teď co toto píši
poletuje sníh a mrzne tak že snad

přece budeme mít zimu v zimě

Jest to opravdu mnohem lépe mít
zimu v zimě než na jaře když ne-

ní času sedět okolo kamen Ostat-

ně co můžeme jiného očekávat?
Nemáme-l- i zimu v zimě máme ji
na jaíe jak se nám to už stalo
Musím se též zmíniti že naše

česká osada postrádala až dosud
česKé hudby vzdor tomu že jest
v ní dosti českých mladíků Tito
konečně zatoužili po hudbě a tou-

ha jejich byla tak mocná že si

umínili vyučiti se hudbě za každou
cenu Zvolili si za učitele p Voj-

těcha Bruma z Howells Nebr
kterýž uvázal se v úkol svůj tak
svědomitě že žáci jeho v hudbě

nanejvýš zdárně pokračují Dů-

kazem toho nejlepšíra jest to že

p kapelník s novou kapelou účin-kova- ti

bude dne 1 února 1902 při
zábavě pořádané řádem Jan Hus
č 50 Z Č B I v Kalamazoo ku
kteréžto zábavě mají přístup jen
zvaní hosté Doufám že návště-

va bude hojná aneb každý bude
asi dychti? býti svědkem jak ta
česká hudba v české osadí bude
se vyjímat Kapela tato sestává
vesměs z českých jinochů farmer

ských v okolí Kalamazoo bydlí-
cích
Co se naší loňské úrody týče

ta byla v našem okolí dosti dobrá
ačkoliv se nikdo za panujícího
počasí v letě ani z daleka nena-

dál že by mohla býti takou zvlá-

ště pokud se týče korný A hle!
Obilí vydalo- - dosti na slámu i na
zrno a koma vydala úrodu polo
viční tak že máme ten náš doby
tek čím krmit a zvláště že může
me koní za jich práci náležití
krmivem odměnit což bohužel
na mnohých místech uČiniti ne-

mohou ježto se jim píce nedostá-
vá Má li pak některý farmer co
na prodej jest cenou nynější
plní spokojen Celkem řečeno

my v našem okolí jsme s loB2u
úrodou spokojeni Kéž by jen
nebyl tento rok horším minulého
S pozdravem na všechny Čtenáře
P Z' Josef Storek
— Předplácejte se na Pok rok

Západu pouzs ioe ročaí

: :

m

SHUEYVILLE la a4led- -
Red P Z Počasí máme nyní
íde chladné Dne 10 ledna nám

po dlouhém čase napadlo trochu
sněhu ne však mnoho a tak nám
asi nebude dopřáno nk saních po
hodině se svésti Já přítomně

vyvážím nějaké dříví avšak jde
to více po blátí než po sněhu

Úrodu jsme tu měli špatnou Oves

sypal tak průměrně ale korná by
la bídná tak že nesypala ani tře
tinu proti letům minulým Sena
zde bylo dosti a poněvadž po mi

nulá léta byl na hovězí dobytek
dobrý odbyt proto se jím každý
co nrjvíce zásobil Nyní však
následkem sucha jest dobytek hu

bený a ježto na takový jest špatný
odbyt a korný zde nenarostlo tu
rolníci nemajíce čím by ho vy-

krmili a takto se ho mohli zbavit
krmí jej senem kterým však mu-

sí za těch okolností velmi šetřiti

aby jim vystačilo do příštího Ce

ny jsou zde přítomní následovní:
Pšenice 65CL buši korná 60 oves

43 prasata $ 5 70— 16 10 seno

f 13 tuna Srdečný pozdrav ct
čtenářkám a čtenářům t I

Jindř Jiroutek

SEATLE Wash 33 iedna—
Red P Z Domnívaje se že

každý rád čítá dopisy jako já

proto chci podati čtenářům vašeho
listu několik vysvítlenf jež mají
býti zároveřj doplqíním zprávy p
Jos Majwalda 2 Colbi Washj
nedávno v P Z uveřejněné Po-

kud se týče počasí jest pravda
to zde máme pěkné Ale ohledně
těch platů se mi zdá že jest dro-

bet přehnáno Jest zde více lidí
kteří pracují za $150 a % t75 de
ně a to dosti těžko Také cena
za kterou se tu vše prodává není
dost vysoko udána při čemž pan
pisatel zipomoěl zároveň podo
tknouti že zde farmer nevypěstu- -

je tolik pšenice aby ji mohl pro
dávat Rád bych vědčl kolik na

příklad pan pisatel prodal pšenice
nebo ovsa podobní se to má i se
senem '

Já myslím že mohu po
dati lépe cenu než kdokoliv jiný
neboť pracuji v obchodě a vím

zač se vše prodává Za pšenici se

platí J23 za 2000 lb za oves 1 28

za 2000 lbza kornu £38 za 3000
lb a tuna sena prodává se za JI 1 5

až 1 17 Plodiny ty jsou ale z vý
chodního Washingtonu a ty jež
se vypěstují tady jsou lacinější
Pan pisatel uvedl že tu lze do-sta- ti

50 lb mouky za 80 ct Rád

bych věděl kde ji jen kupuje ne
boť ani obchodník nemůže ji do-sta- ti

tak lacino S pozdravem

Joseph F Kotačka

VERDIGRE Neb 38 ledna
Red P Z Při tak pěkném po
časí mne napadlo abych napsal
opět několik řádek do P Z Dne

34 ledna přihodilo se lenochům
něco neobyčejného Jak vám zoá
mo lenoch nestará se o nic jiné-

ho než o teplo a jídlo Co se jí
dla týče toho se mu dostane i

bez práce Hůře jest to s teplem
zejména v noci Na to musí če

kat aneb obrátit své spáry k ni
jaké práci' Teď nám napadlo asi
na 10 palců sněhu mrazy jsou

a tudíž nezbývá lenochům
nic jiného než dělat Nám far-

mářům není tak zle zejména těm
kteří se na to připravili Nemáme

nyní nic jiného na práci než dát

dobytku potravy a máme pak udě-

láno

Jediné có nám zJe schází jest
dobrý řezník který se vyzná v u- -

zenářství Kdybychom zde měli
takého řezníka jenž by dělal do-

bré uzenky a aaláiry měli bychom
v našem českém městečku vše
Máme zde sice řezníka ale ten se

v uzenárkém uměni nevyzni a ne
dovede tudíž připravili pro nás
onu pochoutku Zboží podobné
jest sem dodáváno z jiných míst
a prodávají je většinou Štorácipro
které se to jaksi nehodí Dle
mého náhledu jest zde dobrá pří
ležitost pro dobrého řezníka a uze
náře Musel by to býti ale Cech

ten by dělal zde obchod výteč
ný Dobytka hovězího i vepřové
bo tu máme dost a kdyby snad

potřeboval nějaký kousek toho
koňského také by ho dostal a

kdyby se bál Že by sám ho nespo

třebovaljá bych mu třeba pomohl
ho soíst ale jen na půl Který z

krajanů by si přál zbudovati do-

brou budoucnost ať se sem přijde
podívat a přesvědčit o poměrech
ale co nejdříve Obchodní míst-
nost pro podobný závod jesi tu
velmi příhodná
Nového tu není nic' leda Že ce

ny prasat a korný klesly prasata
se dnes prodávají po £5-3- a kor

ná po 42c buši

Jest mi opravdu divno že tak
málo krajanů dopisuje ač každý
doznává Že rád čte dopisy Jest
t věru dosti smutné Ten kdo

by rád psal neumí a ten kdo umí

nepíše Buď nedbá anebo jest
mu lito ac za kolek a trochu to-

ho času Obracím se tudíž na ct

spoluodbírately P Z se snažnou

žádostí aby co nejhojněji dopiso- -

sovalt a potíšili nás zvídavé Po
zdrav na táecbny čtenářky a čte-

náře 1 1 Vái John Hynek

Proč si to nezařídíte tak abyste
mohli zimu ztráviti v zemi sluneč-
ného jasu a květin Vydání s po-

bytem takým jest tak nepatrné u

srovnání s výhodami jichž se vám

dostane že vám netřeba riskovali
zdraví své v chladné nepříjemné
zimě na severu Nechovejte my
šlénku že můžete nalézti nejlepší
pohodlí pouze v drahých hotelích
Jest pravdou že jest ve Floridě
sta hotelů s mírnými cenami kde

nejlepšího pohodlí dostane se vám

týdně za $8 a výše
Konaíce přípravy ku své cestě

mějte na zřeteli že "DixieFlver'
J il I 1arana po9nytne vam vlce scénic
kých kras cestou ze St Louis do
Jacksonville Fla nežli kteráko-
liv jiná veskrzná trať ze západu
XT- -- I r~

inepreseaa se mezi at iouis a

Jacksonville Fla "The Dixie
Flver" dráha jede městy

Lookout Mount- -

ain Chicamauga Park Atlanta a
Macon Vyjevše ze St Louis ve-

černím vlakem po Illinois Central
přijedete do Jacksonville druhého
rána právě v čas abyste docílili
mohli přímého spojení ve společ-
ném nádraží v Jacksonville se vše-
mi rozbíhajícími se tu drahami
Zvláštní okružní lístky pro tu-

risty jež dovolují zástavky na ce-

stě tam i zpět právě se prodávají
a jsou platný k návratu až do 1 a

na t června 1902 Dopište nám
o úplné podrobnosti ohledně ceny
pohodlí v hotelích a o každý jiný
návod jakého si přejeté

W H BRILL
D P A 111 C Omaha

Vyhovuji potřebám farmera a do
bytkáre lépe oct které 1ln mlýnky v
trhu Tento No 20 IDEÁL Jest

droukofiským mlýnkem na
rozmlyvaní korný v klasech na hrubé
neb prostředni krmivo Žádný mlýnek
nemate býti lépe ibotoven Některi i
nailch cákazník6 oznamuji Ke emlell
taiObailt za hoďnu "Ideál Fa-

mily" irilýnkn jest hojně a vlecb dru-b-

Pošlete st procennlk s popisem
a ryobrazenim všech

TBESTOmFÍ co sre
Houba na Čelisti

snadně a dpi ně vylé-íen- a

Noví rozumo-
vá metbofia nená-
kladná JSení-1-

neplatí se
Pnlednánf o úplném
vyltření houby na
tellstt zdarma poíáJli II n X Ola

FLEMING BROS
Clwmlsts Uoíod Stocli Ydi CblcifO

W G SLOANE & CO

obchodnici

v čísle 608 607 411 ser 86 ulice
South Omaba

aa „ Telefon
Zboří se prodárs dle libosti buď ta boto

neb na splátky av

C- - H Brewer & Co

pohrobnícl a půjčovateló kont
9 aer Sft nl So Omaha Neb

f t jmmrn Telefon flslo 80

IpMllittOflSlil
V SO OMAZE

vlastní rn i AITIICDro rn LHiincn
na 20 a Q ulici

V pohodlné nálevně lest vidv výborný'
ležák na řepu výběr těch neilensfeb
dontníkft výtečných likérů a pravých
nefalšovaných vln
Prostranná útulná místnost spolková

zamlouvá se sama s ct spolky české ne
naleznou v oo Uuiaze lepši ponoalneisl
a levnější Téi i sin taneční nemá v 8o
Omaze rovné a protož ct spolky íeské
učiní dobře když před pořádáním zábavy
Jakákoliv přeptají se u majitele na pod-

mínky Přízni krajanů poroučí se
24 FRANK LAITNER

Dr K H BREUER

ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna pokoj 8 3 Brown Block roh
16 Doug Tel 2835

Hodiny od 11 dop do 4 od p
Obydli v Omaha Sanitárním 968 N

27 ave Tel 1197

Omažské školy

uznávány jsou právem ta nej-le- pfl

ve státu a %aopatřily lá-

kům svým v(ce míst nel které-

koliv podobné Ikoly jiné
Celé řadě ml krajanň a krajanek

dostalo se prostřednictvím jich
dobrého postaveni

Kdo by si přál dítky švédo Hol
tich postáli a tak

dobrou budoucnost

um %abe%peliti necht doplie
nám a my

za cena sníženou

doíivotní Ikolné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

pokrok Jídpadu
Omaha Nebr

o nynějším bydlišti pana Vanga z

tečeného města'
Že by filosof iezdil do svítí

ubíjeje tik padesátipětidennílhátu
která mu byla dána k vykonání
jeho slibu nebylo proč se domní
vati Spíše se podobalo pravdě že

je skryt v šaoghajském okolí aby
nepropásl nižádné příležitosti leč

slovutný William j Bidulph sou-

dil že přílišoá opatrnost nemůže
škoditi

Několik dní minulo Stav vící
se nemínil Nemohlo býti jinak
nežli Že tato návěští otiskovaná
do nekonečna a nadpisem Ameri
čanům vlastním: "Vang! Vang!!
Vang!!!" na jedné "Kinfo! Kiofol!
Kinfo!!!" na druhé straně obráti-

la k sobě posléze veřejnou pozor-
nost a vzbudila všeobecnou vese-

lost
Vše se smálo až do končin nej

odlehlejších provincií nebeské říše
"Kde je Vang?"
"Kdo viděl Vanga?"
"Kde bydli Vang?"
"Co dělá Vang?"
"Vang! Vang! Vang!'' pokřiko-

vali malí Čífiané na ulicích

Tyto otázky ozývaly se za ne
dlouho ve všech ústech

Netrvalo dlouho a Kinfo tento
důstojný nebešťan "jehož vroucím

přáním bylo Hati šě stoletnlkem

jene noaiai zavodili letitostf se
se slavným slonem který tehda
dovršoval své dvacáté pětiletí ve

stájovém paláci pekinském dostal
se zcela do mody
' Nopřibývá li Kiníoovi věku?"

"Jlc se mu daří?"
"Tráví li náležitě?"
"Dočkáme li se toho až vezme

na sebe šat starců?" (Každý ČíHan

jenž dospěje osmdesáti let má

právo nositi žlutý šat Žlutá barva
jest barvou císařské rodiny i pro
kazuje se tím pocta starobě)
Takto promlouvali na sebe s

úsměškem občanští i vojenští man
darinové obchodníci na burse

kupci ve svých pisárnách prostí
lidé na ulicích a náměstích lodní
ci ve svých plovoucích příbytcích

CíDané jsou velmi veselí hovor
ní i dlužno uznati že bylo prnč
trochu se smáti Nebylo také nou
ze o všelijaké Šprýmy a 1 pitvory
vystupující z mezí soukromého
života

Kinfo nesl s nemalou nelibostí

nepříjemné stránky této zvláštní

proslulosti Došlo až na to že
složena o něm písnička na nápěv
"Mančianghungu" vítr šelestící
ve vrbách Vyďánť žalozpěv žer-

tovní ho znázorňující: Pět ponů- -

cek stoletníkových! Jaký to lákavý
nápěv a jak šel na odbyt po třech

sapekách!
Zlobil-l- i se Kinfo pro všechen

ten hluk zvířený jeho jménem
William J Biduloh naproti tomu
si jej liboval ale přes to přese
všecko zůstával Vang skryt veške

rým zrakům
Věci pak dospěly až tam že po

stavení Kinfoovo sulo se nesnes -

relným Vyšel li si provázela ho
družina Číňanů všelikého věku

obojmo pohlaví po ulicích po
nábřežích ba 1 po území cizích
mocností a po kaji Vracel li se
shlukl se u dvéří jamenu dav šprý-mař-

nejhoršího druhu

Každého rána byl nucen vy

stoupili na balkon své komnaty na
důkaz Že ho jeho lidé neuložili

před časem do rakve v kiosku
"dlouhého Života" časopisy uve

řejňovaly posměšně nejnovější
zprávy o jeho zdraví s ironickými
poznámkami jako by byl členem

panující dynastie Cingů Slovem
stal se načisto směšným

Nebylo tudíž s podivením že

jednou dne 31 května Kinfo
všecek rozmrzelý došel k slovut-

nému Williamu J Bidulphovi a

oznámil mu že hodlá hned odce

stovali Má prý již dosti Saoghaje
a Šanghajanůl
"Možná že se tím vydáte u

větší nebezpečí!" namítl právem
hlavní jednatel

Co na tom!" odpověděl Kinfo
"Zařiďte tedy čeho třeba"
"Ale kam půjdete?"
"Ku předu"
"Kde se zastavíte?"
"Nikde"
"A kdy se navrátíte?"

"Nikdy''
"A dostanu li zprávy o Vang

ovi?"

"Vang ať jde k šípku! Ach! jak
zpozdilá to byla myšlénkaže jsem
mu dal ten nesmyslný list!"

Bylť Kiofo zachvácen zuřivým
přáním vypátrali filosofa Že jeho
život spočívá v cizích rukou ta

myšlénka jitřila mu žluč svrcho-

vanou měrou Byl jí jako posedlý

Aby čekal ještě déle nežli měsíc

za těchto okolnosti k tomu se

nikdy neodhodlá! Beránek kypěl
hněvem t

"Nuže odcestujte tedy" pravil
William J Bidulph "Craig a Fry
půjdou za vámikarakoli se obrátíte!

Pokračováni

Leu nerozuměla hrubí co zna

meoala tato poslední víta chápala

jen tolik Ze se její snoubenec k ni

vrátí že bude u ní než uběhnou

dva mísíce
A toho dne nebyio ve vsí aebe

ké FíSi Sťastníjší ženy nad mladou

vdovu

Událť se vskutku úplný obrat v

smýšlení Kiníoa jenž výnosnou

operací ústřední banky kalifornské

stal se čtyřnásobným milionářem

Zachtělo se mu žiti a to dobře

žiti

Dvacítidennírozechvíní jej zmí-
nilo Ani mandarin Paošen ani

obchodník jinpang ani světák

Tim ani uíenec Hoal nebyli by v

ním poznali netečného hostitele

který je byl na rozloučenou vyča
ttoval na jedné z kvítinových lodí

na Perlové řece Kdyby tu byl

býval Vang nebyl by uvěřil vlast-

ním očím Ale Vang zmizel neza-

staviv po sobí stopy Nevracel se

do Saoghaiskébo domu působí
tím Kiníoovi 'íikou starost a jeho
dvíma osobním strážcům neustálé

úzkosti

Ani ti týden do dne 24 května

nebylo nejmenší zprávy o filosofu

tudíž nijaké možnosti zahájit po
něm pátrání Nadarmo slídili Kin-í- o

Craig i Fry po územích cizích

mocností po bazarech podezře-

lých Čtvrtěch a okolí šanghajském
Nadarmo vypraveoi nejobratníjsí
policejní tipaové do pole Filosofa

nebylo lze nalézti

Nicméně Craig a Fry víc a více

znepokojení zdvojili opatrnost
Ani ve dne ani v noci neodstupo-
vali od svého klienta jídajíce za

jeho stolem a spíce v jeho komna

tí Ba přimlouvali jej aby nosil

ocelový osoíř jenž by ho chránil

od bodnutí dýkou jedl toliko va-

řená vejce jež by nemohla být
otrávena!

Kiofo pilní je prohání) jak
sluší podotknouti Proč by se ne-

chal po dva městce zavírati v ne-

dobytné pokladní Stolttnice pod
záminkou že má cenu dvou set

tisíc dollaru?
Tu navrhl však praktický Wm

J Bidulph avému klientu že mu

vrátí splacenou prémii a roztrhá

pojistku
"Je mi velice žel" odpovídíl

zpříma Kinfo "ale víc je hotova

a vy nesete její následky'
"Budiž" řekl na to hlavní jed

natel lenz dovedl vpravili se v

to čemu nebylo lze zabránili
"budiž! Máte pravdu! Nebudete

nikdy lépe ostříhán nežli námi!"

"Ani na lepší vrub!" doložil

Kinfo

KAPITOLA 11

V oii Kinfo stane se nejslavnřjšlm
mužem v risl středu

Ale Vanga nebylo lze vypátrali
Kiníoa vzmával se již hněv že je

donucen k nečinnosti že nemaže

aspoň pustili se za filosofem A

kterak by byl a to když Vang zmi

zel sledu po sobí nezanechav?
Tato záhada nemohla neznepo

kojovati hlavního jednatele Stolet

nice Nejprve si říkal že to vše

není míněno do opravdy že Vang

nedostojí svému slibu že i ve vý

střední Americe vyskytují se tako

vé podivné vrtochy ale na konec

do&píl k přesvědčení že nic není

nemožno v této zvláštní zemi

nebeskou říší nazvané Srovnával

se za nedlouho s Kiofoem: nepo
daří li se najiti filosofa Že filosof

učiní skutkem slovo jímž se zavá-

zal Ba jeho zmizení nasvídčovalo
že úmyslem jeho jest jedoati ve

chvíli kdy jeho učen nejméní by
se toho nadál jako bleskem a

zasáhnouti ho do srdce rychlou a

istou rukou Potom polože list na

mrtvolu své obíti přijde se klidní

představit do kanceláře Stoletnice

s žádostí aby mu byla vyplacena

jeho část pojištíného kapitálu
Pročež bylo třeba podati Van-go- vi

zprávu leč 'přímo mu ji po
datí nebylo možno

Slovutoý William J Bidulpb

byl tedy nucen užiti nepřímých

prostředků veřejným tiskem Za

několik dní rozeslány náviští do

čínských novin a telegramy do

cizozemských časopisů obou svita

čingpao úřední noviny pekin
ské listy vydávané čínštinou v

Šanghaji a Hongkongu nejrozŠÍ-fenějš- í

Časopisy v Evropě a v obou

Amerikách uveřejňovaly do omrze-

ní tuto vyhlášku:
"Pan Vang ze Šanghaje žádá

se aby považoval za zrušenu ú

mluvu učiněnou mezi panem Kio-

foem a ním dne a května b r

ježto si řečený pan Kinfo nepřeje
si už nic jiného než zemříti jako
stoletník"
Po tomto podivném návěští ob-

jevilo se brzy v novinách toto dru-

hé oznámení zajisté praktičtíjší:
"Dva tisíce dollarů čili tfioáct

et taela odměny tomu kdo Wm

Bid ulphovi hlavnímu jednateli
tolet nice v Šanghaji podá zprávu

Po parolodích ezpressnlcn z Sew Torku do Břemen $3800
Po parolodích pravdelnýcb z New Yorku do Břemen $3000
Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku $3860
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku 83650

jELMCHS & CO 5 Broadway New York
—jaClI lavni fednateló pro zapadil-k-

H GLAUSENIU3 & CO

1©
0

l Ji
Pohled na odbor obchodní a bankovní''

efcíi- - ii4ii ittu

íkol předními obchodníky

a soudním' zpravodaji - - - -

-nemeckého Lloydu

OO-- DK1RBOBN Stretst
CHICAGO ILLINOIS

řiebraska
Business

Shorthand
College

Boyd Bnllding roh 17té a

Harney nl - Omaha Neb

rníhwoilnnf „Obchodní systém od po--
"istku

Grahumlv a Greggertir
n

Str(U0DisecW---dMoettAoad- vi

ADEiičiua-rdt- rafe

A "M" T T T nMB

Zřízena před devíti lety Škola jii není rovné

Zamlstnává nejschopnljH ulitele

"TJT=LT±: DOKONALÁ

'I Nejlepší a nejdokonalejšf ústav na zápaiž
$3000 uloženo min roka v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízeni odboru obchodního
Dalši poschodí pronajato k pohodil Žáku
Místa opatřena 90 proč všech Iónských žákB

Opatřujeme práci pro žáky mimo školnfch bodla ty
stravu vy ié lati sl mohli

Podzimní béh poíne 2 září

fW Píste si pro krásný katalog zdarma _— ai

íii
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ADRESA: a n OMH

OMAHA

POŠLETE TKI VLAST

K MIKROSKOPICKÉMU

PROZKOUMANÍ

Vezmčte tři vypadlé vlasy při ranním česání a zailete je prof J II

Austinovi vyhlášenému specialistovi kožních nemoci leSícfma se pověsti
národní kterýi taSle vám úplní zdarma diagnosu vaieho případu po do-

kladném prozkoumání viasfi zvláště jím sestrojeným mikroskopem Jit
to dplně zdarma a mimo to zašle vám jestS zvláště pro v& připravený lék

v krabičce dplně zdarma Kdyi zbaví vás Iuptí jeijsou předchftdcem
holohlavosti a kdyi naroste vám nový vlas prof Austin iádá vát byste o

tom přátelím řekli Seposílejte peníze Jste-- li částečně neb dplně holo-

hlaví piite a najděte si vyléčení Pa&ete 2c aa poštovné Piítedaeaaa

PROF J E ADSTIK IcMen Tleater mm CHICAGO Hl


